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حمایت کامل ایران از آتش بس در یمن  ◾
رئیس  شورای روابط  خارجی روز گذشته در دیدار با نماینده  
ویژه سازمان  ملل در امور  یمن گفت: معامله بانکی  مون در 
حذف نام عربستان از فهرست کشتار  کودکان یمن در قبال 
دریافت کمک  مالی از آن رژیم بسیار منفی است و سازمان 
 ملل باید با اقدام های خود همکاری طرف یمنی را بیشتر 
جلب کند. خــرازی افــزود: می بایست به شــروط دولت 

نجات ملی یمن برای حصول توافق، توجه جدی شود.

آغاز به کار خط هوایی کیش ایر در مسیر مشهد - کابل ◾
سفارت کشورمان در افغانستان روز گذشته با انتشار 
پیامی در توئیتر، از آغاز به کار خط هوایی کیش ایر در 
مسیر مشهد- کابل به عنوان چهارمین خط هوائی بین 
ایــران و افغانستان خبر داد. به گــزارش ایرنا، سفارت 
کشورمان در ادامه نوشت: این خط تسهیلات بیشتری 
 را برای جابه جایی مسافرین دو کشور فراهم می آورد. 

هم اکنون شرکت های ماهان،تابان و آریانا نیز هستند.

انتشار سند راهبردی صنعت هسته ای کشور ◾
سازمان  انرژی  اتمی ایران همگام با برنامه های راهبردی 
و کلان کشور در دولت سیزدهم با رویکردی متفاوت و 
با توجه ویــژه به منافع ملی و موضوعات روز دنیا، روز 
گذشته سند راهبردی هسته ای افق ۱۴۲۰ را منتشر کرد. 
به گزارش قدس، در بخشی از این سند آمده است: با 
همت دانشمندان جوان کشور، ایران مقتدر می تواند 

بیش از پیش در مسیر پیشرفت گام بردارد.

اقلیم کردستان به دنبال بازگشایی مرز جدید با ایران ◾
وزیر بازرگانی اقلیم کردستان عراق اعلام کرد: این اقلیم 
به دنبال افتتاح گذرگاه مرزی جدید با ایــران است. به 
گزارش خبر، کویستان محمد افزود: گذرگاه مرزی جدید 
در منطقه ســـوران واقــع اســت و ایــن گــذرگــاه از سمت 
ایران به ارومیه وصل می شود. وی در ادامه گفت: این 
گذرگاه تأثیر مثبتی بر تبادلات تجاری در منطقه خواهد 

گذاشت.

ــد روزی اســــت انــتــشــار  چــن
خبر برخورد با مشاور یکی از 
وزرا موجب پخش شایعات 
و بـــهـــانـــه ای بــــــرای دروغ و 
نفرت پراکنی دشمنان در میان مردم شریف 
و متدین شده است. به گزارش شفقنا، به 
علت عدم ارتباط موضوع با دفتر حضرت 
آیــت الله  العظمی مکارم  شــیــرازی و اینکه 
در ابتدا بنا بر موضع گیری خاصی نبود؛ 
امــا بــا گــذر زمــان و ادامـــه شایعه سازی ها، 
دفتر این مرجع  تقلید با انتشار بیانیه ای 
اعــلام کــرده شخص نامبرده از فــرزنــدان یا 
نــوادگــان مرجعیت  معظم نیست بلکه از 
منسوبین برادر مکرم ایشان است. در ادامه 
تأکید شــده اســت فــرد یــاد شــده هیچ گونه 
 ارتباط کــاری با ایــن بیت و دفتر نداشته و 
هیچ گاه از جانب این مجموعه مورد حمایت 

قــرار نگرفته اســت. در ایــن بیانیه با اشــاره 
به اینکه انتساب افــراد به بزرگان نه باعث 
تأیید آن هاست و نه مایه محدودیت آن ها. 
همچنین اضافه شده است که سزاوار است 
اگر کسی قصد بهره برداری از انتساب به 
بیت مرجعیت یا دفتر معظم له را داشت 
از وی پذیرفته نشود و مراتب بــرای اقــدام 
مقتضی به اطــلاع این دفتر رسانده شود. 
در پایان ایــن بیانیه نیز اعــلام شــده است 
انتظار می رود مسئولان نظارتی و قضایی به 
عنوان مرجع تصمیم گیری نسبت به این 
اتهامات و مــوارد مشابه دیگر که دشمنان 
به شایعه پراکنی علیه بزرگان دین و انقلاب 
ــد بــه روشــنــگــری و تــنــویــر  افــکــار  ــردازن مــی پ
عمومی بپردازند تا در این شرایط سخت، 
اعتماد و اعتقادات مردم شریف  و  متدین به 

بازی گرفته نشود.

بیانیه دفتر یک مرجع تقلید درمورد بازداشت معاون وزیر

برائت آیت الله مکارم از متهم اقتصادی

قابخبر مشروح

رونماییازکارتشناساییموقتبیشناسنامهها
توسطوزیرکشور

خبر

 انهدام 
یک هسته 
جاسوسی 
 بهائیت 
 در شمال کشور

اداره  کل اطلاعات 
مازندران روز گذشته در 
اطلاعیه ای از متلاشی 
شدن هسته مرکزی 
سازمان جاسوسی 
بهائیت در شمال کشور 
با تلاش سربازان گمنام 
امام زمان)عج( خبر داد. 
به گزارش اقتصادنیوز،  
۱۲ عضو تشکیلات 
صهیونیستی بهائیت در 
شهرهای مختلف شمال 
کشور دستگیر شدند. 
بر  اساس این  اطلاعیه 
دو نفر از سرکردگان این 
تشکیلات جاسوسی در 
تشکیلات صهیونیستی 
بیت العدل مستقر در 
سرزمین های اشغالی 
آموزش دیده و با اعضای 
تشکیلات خود در سراسر 
استان مازندران هسته 
جاسوسی تشکیل داده 
بودند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

090000083      سلام. وقتتون بخیر. لطفاً پیگیر 

تأمین اعتبار آزمون اختصاصی فرزندان شهدا 
باشید. یک سال و نیم آزمون دادیم دریغ از تأمین 

اعتبار. 
090000039      حذف واسطه ها و دلالان و فروش 

محصول بسیار مهم و حیاتی گندم توسط 
کشاورزان زحمتکش به دولت محترم موجب شد 
تا بحمدالله علناً شاهد رشد ۴۲درصدی باشیم. 
پس نتیجه می گیریم و قبول کنیم در بهره گیری 

از دلالان خیری نیست، به شرط آنکه با حمایت ها 

مشاغل مفیدی برای آن ها در نظر گرفته شود 
تا حریم و امنیت همه جانبه زندگیشان متزلزل 

نشود.
0900000981     قیمت گوشت و مرغ غیرمنطقی و 

سرسام آور شده . از تعزیرات حکومتی خواهشمند 

است نسبت به برخورد با متخلفین ورود کند.
0900000330     قیمت پروازهای اربعین و قطار 
 کرمانشاه شفاف نیست وزارتخانه مربوط از

 سوء مدیریت رنج می برد. ای کاش این اوضاع با 
ورود قوه قضائیه مدیریت و مهار شود.

 نقد روشمند 
لازمه حرکت سیاسی جامعه

ــی ، پژوهشگر سیاسی   حسین داراب
اقدام به یادآوری و روشنگری در باب مطالبه گری و 
نقد سازنده در حکومت   اسلامی یکی از مسائلی 
اســت که از اهمیت بالایی بــرخــوردار اســت. یک 
مطالبه گر و نقاد اجتماعی در ایران امروز، باید دارای 
شاخصه هایی باشد کــه در صــورت وجــود آن هــا 
می تواند موجب رشــد و اصــلاح نواقص سیاسی 
شود و در صورت عدم وجود چنین شاخصه هایی 
در فرد خواهان بازبینی در مسائل جامعه، حتماً 
شاهد بازخورد منفی از تلاش های او خواهیم بود. 
نخستین شاخصه مطالبه گری و نقادی  انقلابی 
اعتقاد و باور به حقانیت حکومت  دینی است. به 
واسطه این بــاور است که فرد مطالبه گر سعی در 
تحقق آرمان های حکومتی خواهد کرد و بسترساز 
شکل گیری تمدن اسلامی خواهد بود. این باور بلند 
در فرد مطالبه گر موجب شکل گیری یک نگاه کلی و 
انگیزش برای برداشتن گام های وسیع و سازنده درون 
حکومتی و برون حکومتی می شود. در چنین حالتی 
فرد منتقد، دیگر با جزئی نگری، ارزش های کلی را نفی 
و تخریب نمی کند بلکه حل جزئیات را در راستای 
تقویت ارزش ها و منافع کلی سیاسی جامعه دنبال 
می کند. دومین شاخصه یک فرد منتقد اجتماعی 
به اخلاق مداری برمی گردد. وجود فضایل اخلاقی 
همچون صــداقــت، فروتنی، دلــســوزی، اخــلاص، 
شجاعت و انصاف ضمن نقد از ویژگی های اساسی 
افراد مطالبه گر محسوب می شود. یک مطالبه گر 
اخلاق مدار سعی بر اصلاح و رشد سیاست ورزی 
جامعه دارد و هرگز رویکرد تخریبی، انتقام جویی و 
کینه توزانه در مطالبات و نقادی خود ندارد. آگاهی 
و بصیرت سومین شاخصه  و از مهم ترین ابزار نقد 
صحیح و سازنده است. کسی که آگاهی لازم نسبت 
به مسائل، مصالح  نظام و سیاست های دینی و 
حکومتی و همچنین آگاهی از موضوع مورد مطالبه 
و نقد نداشته باشد حتماً به خطا می رود و مطالبات 
و نقادی او نقض غرض می کند و چه بسا می خواهد 
بسازد و اصلاح کند اما خراب می کند و آشفتگی 
ایجاد می کند. به عنوان چهارمین شاخصه نقادی، 
می توان به اهمیت روشمند بودن اشاره کرد. مطالبه 
و نقد غیرروشمند همان بــولــدوزری عمل کردن 
اســت. مطالبه غیرروشمند، همان بی توجهی به 
زمان، مکان و جایگاه خود و افراد است و همان عدم 
توجه به انتخاب کلمات و جملات و به کارگیری آن در 
وقت مناسب خود است. روشمندی مطالبه و نقد 
و مبتنی بودن مطالبه و نقد بر دین و عقلانیت حتماً 
موجب رشد و اصلاح امور است و عکس آن موجب 
تخریب و تضییع حقوق. آخرین شاخصه ای که 
می شود برای نقادی صحیح بیان کرد؛ استمرار و 
ثابت قدمی در مسیر مطالبه گری و نقادی است. به 
این معنا که هر جا لازم آید مطالبه و نقد اتفاق بیفتد. 
بزرگ ترین خطری که یک خرده گیر اجتماعی را 
تهدید می کند مسئله ورود به وادی محافظه کاری 
و تبعیض است. به همین دلیل باید تأکید داشته 
باشیم که مطالبه گر و تحو ل خواه اجتماعی موفق 
کسی است که از قید و بند روابــط فامیلی، قومی 
و قبیله ای خود را رها می بیند و انتخاب بــزرگ او 
ترجیح صلاح سیاسی جامعه به مصلحت گرایی 

شخصی است. 
در همین بــاره رهبر انقلاب معتقدند: »معنای 
سیاست فقط این نیست که انسان طرفدار زید 
و مخالف عمرو باشد یا برعکس؛ سیاست یعنی 
نــگــاه بــه حــرکــت عمومی جامعه کــه کـــدام طرف 
داریم می رویم؛ آیا به سمت هدف ها داریم حرکت 
می کنیم یا زاویه گرفته ایم و داریم از هدف ها دور 

می شویم؟ ۱395/5/3۱«.

توزیع یک میلیون دز واکسن 
آنفلوانزای تولید داخل 

واکسن آنفلوانزا هر سال از طریق واردات در 
شــروع فصل سرما توزیع  می شد، امــا امسال 
توزیع نوع داخلی این واکسن بــرای نخستین 
بار در جامعه رونق گرفته که ممکن است اقبال 
عمومی داشته باشد. به گــزارش ایرنا، فناوری 
این نوع واکسن را تاکنون ایالات متحده داشته و 
ایران به عنوان دومین کشوری است که توانسته 
به این فناوری دست پیدا کند. به گفته بهرام 
ــر بهداشت بهترین زمان  دارایـــی، معاون وزی
تزریق واکسن آنفلوانزا اواسط شهریور و اوایل 
مهر است و بخشی از واکسن های تأمین شده 
در اختیار معاونت بهداشتی و بخشی دیگر در 
داروخانه ها و با ضرورت ثبت در سامانه تیتک 

عرضه خواهد شد.

خبـر
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آموزشآموزشقانونقانون محیط زیستمحیط زیست

 هماهنگی قوا برای تدوین 
لایحه برنامه هفتم توسعه

شامگاه شنبه نشست مشترک ســران قــوای مجریه، مقننه 
و قضائیه به میزبانی مجلس شــورای اسلامی با حضور دکتر 
رئیسی، محمدباقر قالیباف و حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای برگزار شد. به گــزارش مهر، بررسی راهکارهای 
هماهنگی سه  قوه برای تنظیم لایحه برنامه  هفتم  توسعه کشور 
به نحوی که این لایحه مبتنی بر سیاست های کلان تدوین شده با 
مسئله محوری بتواند مشکلات و آسیب های اساسی کشور را رفع 
کند، یکی از دستور کارهای سران در این نشست مشترک بود. در 
این جلسه مقرر شد با همکاری سه  قوه در اصلاح  قانون تأسیس 

سازمان جمع آوری و فروش  املاک  تملیکی تسریع شود. 

۷۰ هزار  معلم پیمانی مهرآفرین 
نیازمند طرح رتبه بندی 

عضو کمیسیون آموزش مجلس روز گذشته با حضور در جمع 
خبرنگاران گفت: بر پایه رتبه بندی پرداخت های علی الحساب 
توسط وزارت آموزش و پرورش آغاز شده که باید تمام معلمان را 
در بر بگیرد. به گزارش تسنیم، وحیدی افزود: میانگین سنوات 
پیمانی ها بیش از ۱۱ سال و برخی از آن ها تا ۱7 سال سابقه دارند 
ولی در حال حاضر خلاف مصوبه  مجلس آیین نامه رتبه بندی 
طوری نوشته شده که شامل رتبه بندی نشوند. وی با بیان اینکه 
این معلمان پیمانی و طرح مهرآفرین که شامل رتبه بندی نشده اند 
7۰ هزار نفر هستند، ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش مکلف به 

اجرای قانون است و قانون هیچ معلمی را استثنا نکرده است.

اعزام ۴ فروند بالگرد اطفای حریق 
به آذربایجان شرقی و گیلان

معاون مهندسی و پدافند غیرعامل وزارت  دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح از اعزام بالگردهای آبپاش به منطقه جنگلی 
»خداآفرین« آذربایجان  شرقی و امیرکلُایه لاهیجان در استان 
گیلان خبر داد. به گزارش قدس، نامجوی افزود: برابر گزارش های 
واصله و درخواست دستگاه های بهره بردار سازمان جنگل ها و 
محیط زیست و سازمان مدیریت بحران کشور از مرکز کنترل و 
پشتیبانی اطفای حریق هوایی کشور، بلافاصله سه فروند بالگرد 
آبپاش به منطقه امیرکلایه لاهیجان اعــزام شد. پیش از این 
دادستان بندرانزلی از دستگیری چهار متهم دخیل در حادثه 

آتش سوزی تالاب بندرانزلی و بروز این حادثه خبر داده بود.

ــیـــس   قـــدس  رئـ
قــــــوه  مـــجـــریـــه در 
ــد  ــ ــازدی ــ ــان ب ــ ــریـ ــ جـ
ــای  ــه هـ ــانـ ــامـ از سـ
بـــــانـــــک مــــرکــــزی 
ــای  ــ ــت ه ــ ــوری ــ ــأم ــ  م
ده گانه برای تحول و ارتقای آن تعریف 
کرد. دکتر رئیسی بانک مرکزی را اتاق 
انــدیــشــه ورزی و رصــد سیاست های 
پولی و مالی کشور خواند و گفت: بانک 
مــرکــزی باید مسیر اصــلاح و ارتقای 
نظام بانکی را با قوت به پیش ببرد و بر 
اجرای سیاست های مالی و پولی کشور 

نظارت کند. 
دکتر رئیسی تقویت ارزش پــول ملی، 
ــرازی بــانــک هــا، توقف رشد  ــات اصـــلاح ن
سالیانه نقدینگی، اصلاح سبد ذخایر 
ارزی متناسب با نیازهای سرمایه گذاری 
و تــجــاری کــشــور، توسعه دامــنــه وثایق 

ــیـــقـــه گـــذاری،  و تــســهــیــل فـــرایـــنـــد وثـ
فــعــال ســازی حــســاب تــجــاری، تقویت 
سامانه های نظارتی و تأمین سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی را از جمله 
مأموریت های اصلی بانک مرکزی بیان 
کرد. رئیس دولت »توقف رشد نقدینگی 
و مدیریت خلق پــول« و »هدف گذاری 
نقدینگی زیر ۲5درصد« از سوی بانک 
مرکزی را نیز اقدام بسیار مهم دیگر نظام 
پولی کشور دانست که کنترل و مدیریت 

آن موجب مهار تورم خواهد شد.

تأکید بر تقویت نظارت ها  ◾
رئیس جمهور ناترازی بانک ها را از عوامل 
تــورم عنوان و اظهار کــرد: بانک مرکزی 
بــایــد بخش نظارتی خــود را تقویت و 
بتواند با برنامه ریزی سیاست های پولی 
و ضدتورمی را اجــرا کند. سید ابراهیم  
رئیسی، بانک مرکزی را چشم بینای 

نظام پولی کشور دانست و گفت: باید 
محور تمام اقدام های نظام بانکی کشور 
در راستای حمایت و تقویت تولید باشد؛ 
چــرا کــه امـــروز نــجــات کــشــور در تولید 
اســت و عمل به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه حمایت از تولید نسخه 

شفابخش اقتصاد ایران است. 
وی در ادامــه »رفــع مشکل سرمایه در 
گــردش واحــدهــای تولیدی« و »توجه 
ویــژه به حاکمیت ریــال« را اقــدام مهم 
بانک مرکزی خواند و از رئیس کل بانک 
مرکزی خواست تلاش خود را به کار گیرد 

تا اصول بانک داری اسلامی اجرا شود. 
رئیس دولت نظارت و کنترل ارز و کالا و 
برخورد با اخلالگران را مورد تأکید قرار داد 
و در پایان با اشاره به ضرورت پرداخت 
به موقع تسهیلات بانکی گفت: تأکید 
می کنم توسعه دامنه وثایق و تسهیل 

فرایند وثیقه گذاری اجرایی شود.

رئیسجمهوردربازدیدازسامانههایبانکمرکزیتأکیدکرد

تقویت نظارت و تأمین سرمایه
گزارش وزارت  نیرو به هیئت وزیران از شکستن رکورد تاریخی 
ساخت نیروگاه در سال  جاری خبر می دهد. یک عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی روز گذشته در گفت وگو با ایرنا 
گفت: در دولت گذشته روزانه بین 3 تا ۶ ساعت قطعی برق را 
تجربه کردیم اما در تابستان امسال با وجود افزایش مصرف برق، با مدیریت 

 صحیح با قطعی برق مواجه نبودیم.
عضو  هیئت رئیسه مجلس اظهار کرد: قطعی های مکرر برق و 
نارضایتی مردم و صنایع تولیدی با وجود ۱5 هزار مگاوات ناترازی 
تولید و مصرف برق، تابستان داغی را برای صنعت برق در سال 
۱۴۰۰ رقم زد و در صورت ادامه شرایط، امسال نیز افزایش ناترازی به بیش از 
۱9 هزار مگاوات و بروز خاموشی های گسترده تر در بخش های خانگی و تجاری 
پیش بینی می شد، اما چگونه ورق برگشت و رکــورد تأمین ۶9هــزار و ۴57 
مگاوات برق بدون خاموشی ثبت شد و تابستانی پربرکت با ۲5۰ میلیارد تومان 
پاداش صرفه جویی برای مردم و رونق بخش های تولیدی و صنایع رقم خورد؟
سلیمی ادامه داد: برنامه ریزی وزارت نیرو برای اعمال سیاست های مدیریت 
مصرف  برق صنایع با محوریت کنترل بازار بود که موجب شد مدیریت 
مصرف برق شهرک های صنعتی و صنایع مستقل خارج از شهرک ها که 
سال قبل طی دو روز در هفته به علاوه قطع بدون برنامه برق اجرا می شد، 
امسال ۱۲ ساعت در هفته و بدون قطع بی برنامه اجرا شود که رضایتمندی 

فعالان این عرصه و آرامش بازار را به دنبال داشت.
وی افزود: امسال برق مازاد مولدهای برق صنایع یا دستگاه های اجرایی 
به قیمت مناسب و تعرفه سوخت نیروگاهی خریداری شد، صنایع از 
پاداش همکاری بهره مند شده و کشاورزانی که با امضای تفاهم نامه، روزانه 
5 ساعت در طرح های مدیریت مصرف شرکت کردند باقی ۱9 ساعت را 
مشمول برق رایگان شدند و مصرف برق مشترکان پرمصرف مورد پایش 

قرار گرفت که با تذکر یا مدیریت بار مواجه شدند.
عضو هیئت  رئیسه مجلس تأکید کرد: گزارش وزارت نیرو به هیئت وزیران 
از شکستن رکورد تاریخی ساخت نیروگاه در سال  جاری خبر می دهد و در 
حالی که صنعت برق طی ۲۰ سال اخیر رکورد افزایش ظرفیت به میزان ۴هزار 
و 935 مگاوات در سال ۸9 را در کارنامه داشت، امسال این رکورد ۲۰ ساله با 
۶ هزار مگاوات توسعه نیروگاهی شکسته شد و این موفقیت در حالی بود 

که سال گذشته حدود هزار و 5۲۰ مگاوات ظرفیت جدید وارد مدار شد.

اقدامات تابستانی وزارت نیرو برای جلوگیری از خاموشی ها

 ۲۵۰ میلیارد 
پاداش صرفه جویی مردم

گزارش


